АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
(Управление образования БМО)

ПРИКАЗ
06.08.2025                                                                                               № 192/1
г. Березовский

Об  утверждении требований к размещению информации о всероссийской олимпиаде школьников на сайтах общеобразовательных организаций в Березовском муниципальном  округе в 2025-2026 учебном году

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), приказом Министерства образования Свердловской области от [image: ]05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025-2026 учебном году», приказом управления образования Березовского муниципального  округа от 06.08.2025 №191/1  «Об организации и проведении школьного   этапа всероссийской олимпиады школьников в Березовском муниципальном  округе в 2025-2026 учебном году», в целях обеспечения открытости и полноты информирования об  организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в Березовском муниципальном  округе в 2025-2026 учебном году
п р и к а з ы в а ю:
      1.Утвердить Требования к размещению информации о всероссийской олимпиаде школьников на сайтах общеобразовательных организаций в Березовском муниципальном округе в 2025-2026 учебном году (прилагаются).
      2.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Березовского муниципального  округа обеспечить размещение информации о всероссийской олимпиаде школьников на сайтах общеобразовательных организаций в соответствии с утвержденными  Требованиями к размещению информации о всероссийской олимпиаде школьников на сайтах общеобразовательных организаций в Березовском муниципальном  округе в 2025-2026 учебном году.
     3.Садовниковой З.Н., начальнику отдела методического сопровождения  МКУ ЦСРО и К БМО (по согласованию), провести в период с 11.09. по 15.09.25 мониторинг размещения информации о всероссийской олимпиаде школьников на сайтах муниципальных общеобразовательных организаций Березовского муниципального  округа.
     4. Ответственность за исполнение приказа возлагается на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Березовского муниципального округа и перечисленных в приказе должностных лиц.
     5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                Н.В. Иванова

Согласовано
1.Садовникова З.Н., начальник отдела методического сопровождения  МКУ ЦСРО и К БМО

                                                                                          Приложение к приказу
                                                                управления образования
[bookmark: _GoBack]                                                                Березовского муниципального  округа
                                                                от 06.08.2025  № 192/1

Требования к размещению информации
о всероссийской олимпиаде школьников на сайтах общеобразовательных организаций в Березовском муниципальном округе в 2025-2026 учебном году

      На главной странице официального сайта общеобразовательной организации создается специализированный раздел «Всероссийская олимпиада школьников в 2025-2026 учебном году» с подразделениями :
       1.«Документы» - размещаются нормативные документы (Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, приказы Министерства просвещения РФ, Министерства образования Свердловской области, приказы управления образования Березовского муниципального округа), график проведения олимпиад, расписание (место и время проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету), требования к организации и проведению олимпиады по 24 предметам, формы заявлений обучающегося, родителя (законного представителя), форма согласия на обработку персональных данных, контакты ответственных за организацию и проведение олимпиады в общеобразовательной организации (ФИО, телефон).
       2. «Новости» - размещаются новости школьного, муниципального, регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников.
       3. «Результаты этапов олимпиады» - информация размещается в виде рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической моделью проведения каждого этапа олимпиады.
       4. «Полезные ссылки» - размещаются ссылки на специализированные разделы ВсОШ на сайтах Муниципального ресурсного центра «Одаренные дети», Фонда «Золотое сечение», Института развития образования Свердловской области, методического сайта всероссийской олимпиады школьников.
        5.  «Галерея славы» - размещается информация об обучающихся общеобразовательной организации – победителях и призерах всех этапов всероссийской олимпиады школьников.

image1.jpeg